sistemas contra incendios
B.I.E. 25 mm.   UNE - EN 671-1
Mod. VERSAL C
(*) Resistencia UV exposición a fuentes luminosas de arco de Xenón
VERSAL
Ref. BIE25VERSALC
AENOR
Producto
Certificado
Devanadera
LIGERA
Codo
“EXTERIOR”
Sistema
GUIMAN
Sistema
EACISYSTEM
Armario de configuración horizontal y reversible.
Dimensiones Altura= 600, Ancho= 650, Fondo= 250 mm.
Fabricado en chapa de acero.  Pintado con Poliéster Ral-3000.
Puerta encastrada “ciega”.
Cerradura giratoria tipo “plain” en Poliamida + Tapón de precinto.
Carrete fijo Eacisystem con alimentación axial.
Devanadera en termoplástico copolímero según ISO 4892-2.
8 Posibles entradas de alimentación.
Lanza Triplex de triple efecto. Rosca hembra 1”   (Ø 10 mm.).
Sistema Guiman para orientación y deslizamiento de manguera.
20 m. manguera semirrígida Ø 25 mm. EN-694.
Pipeta-codo para sustitución rápida de manguera.
Válvula de bola 1” en latón cromado.
Desmultiplicador para accionamiento de válvula, con arrastre metálico.
Manómetro escala 0 - 16 kg./cm2. Rosca 1/4”.
Válvula de corte en latón cromado para manómetro. Rosca 1/4”.
Gama Básica.
 (*)
VERSALsistemas contra incendios
B.I.E. 25 mm.   UNE - EN 671-1
6
Ancho 60
A
lt
o
 6
1
0
 Fondo
260
F
H
A
(Dimensiones en mm.)
Perfil en “L” (30 x 30 mm.) Espesor 1,5 mm.
PERFIL DEL TAPAJUNTASDIMENSIONES DEL HUECO PARA
INSTALACIÓN EMPOTRAMIENTO
Ref.ME650
POSIBLES ENTRADAS DE ALIMENTACIÓN: SUPERIORES, INFERIORES Y LATERALES.
Entradas sin necesidad de piezas adicionales ni manipulación de elementos del armario.
Entradas sin necesidad de piezas adicionales y con manipulación opcional de elementos del armario.
Entradas sin necesidad de piezas adicionales y con manipulación de elementos del armario.
(al ser reversible no es imprescindible, basta con girar el armario)
d= 52 mm.
d= 52 mm.
d= 52 mm.
“L”
Acabado:
RAL 3000
VISTA FRONTAL VISTA LATERAL
d